
RESOLUCIÓN
Resolución nº: 17/2026
Fecha Resolución: 19/01/2026

. 

Aprobación  de  listado  provisional  de  aspirantes  de  admitidos  y  excluidos  al  proceso  selectivo
convocado para la provisión del puesto de intervención y formación de bolsa de interinidad (BOP núm
236 de 9 de diciembre de 2025). Expte 2025/TAB_01/001017

Visto  que,  mediante  Resolución  de  Alcaldía  núm.  904/2025,  de  4  de  diciembre,  fueron
aprobadas, la convocatoria y bases reguladoras de proceso selectivo de funcionario interino,
mediante concurso-oposición, para la provisión del puesto de Intervención y constitución de
bolsa  de  interinidad,  destinada  a  cubrir  distintas  situaciones  de  vacancia,  publicándose  la
misma, con fecha 9 de diciembre de 2025, en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla núm.
236, así como en el tablón edictal y web municipal. 
 
Habiendo finalizado, con fecha 23 de diciembre de 2025, el plazo para participar en el referido
proceso selectivo, han presentado solicitudes, según certificado de Secretaría emitido al efecto,
con  fecha  15  de  enero  de
2025, https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7QE4BLNE6M7KU7TUY4IQSF4Q ,  los/as
siguientes aspirantes: 
 

REGISTRO DNI APELLIDOS Y NOMBRE

10221 de 14/12/2025 ***6373** LOZANO SIMÓN, ÁNGEL

10230 de 15/12/2025 ***4431** GÓMEZ GARCÍA, ISABEL

10266 de 15/12/2025 y 10429
de 22/12/2025

***6954** MORENO GÓMEZ, LAURA

10324 de 17/12/2025 ***8031** VÍLCHEZ PICÓN, DANIEL

10391 de 21/12/2025 ***9691** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MANUEL

10393 de 21/12/2025 ***5756** CARREÑO GARCÍA, M.ª ROSARIO

10446 , 10457 y 10458 de 
23/12/2025              

***8546** RODRÍGUEZ CASTRO, ELIZABETH

10448 de 23/12/2025 ***0356** ROMERO ROMERO, LUIS RAMÓN 

10449 de 23/12/2025 ***5599** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, ROCÍO

10465 de 23/12/2025 ***4898** RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, SARA M.ª

10468-10473 de 23/12/2025 ***2514** JIMÉNEZ HIDALGO, CARMEN

10476 de 23/12/2025 ***9253** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, DOLORES

10479 de 23/12/2025  ***6599** JARILLO DÍAZ, LEOPOLDO IGNACIO

10481 de 23/12/2025 ***4619** BUENO MORENO, JOSÉ ANTONIO
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10482 de 23/12/2025 ***0221** FERRAGUD VIDAL, ÁLVARO

10483 de 23/12/2025 ***0487** OLIVA RAMÍREZ, ELENA

10484 de 23/12/2025 ***5609** GARCÍA OCAÑA, JOSÉ ANTONIO

10495 de 23/12/2025 ***5889** VILLARROEL MÁRQUEZ, ISAAC FCO

 
Examinadas las solicitudes y documentación presentada por los/as aspirantes al puesto, esta
Alcaldía- Presidencia, de conformidad con la Base 5.3 de la convocatoria y en uso de las
atribuciones conferidas por el art 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
del Régimen Local,
 

RESUELVE:
 
PRIMERO.  -  Aprobar  el  listado provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos al  proceso
selectivo  de funcionario  interino  convocado  para  la  provisión  del  puesto  de  Intervención  y
constitución de bolsa de interinidad del Ayuntamiento de El Coronil (BOP núm. 236 de 9 de
diciembre de 2025)
 
 ADMITIDOS/AS:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ÁLVAREZ GONZÁLEZ, ROCÍO ***5599**

BUENO MORENO, JOSE ANTONIO ***4619**

CARREÑO GARCÍA, M.ª ROSARIO ***5756**

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, DOLORES ***9253**

FERRAGUD VIDAL, ÁLVARO ***0221**

GARCÍA OCAÑA, JOSÉ ANTONIO ***5609**

GÓMEZ GARCÍA, ISABEL ***4431**

JARILLO DÍAZ, LEOPOLDO IGNACIO ***6599**

JIMÉNEZ HIDALGO, CARMEN ***2514**

MORENO GÓMEZ, LAURA ***6954**

OLIVA RAMÍREZ, ELENA ***0487**

RODRÍGUEZ CASTRO, ELIZABETH ***8546**

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MANUEL ***9691**

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, SARA M.ª ***4898**

ROMERO ROMERO, LUIS RAMÓN ***0356**

VILCHEZ PICÓN, DANIEL ***8031**

VILLARROEL MÁRQUEZ, ISAAC FCO ***5889**

 
EXCLUIDO:
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN (*)

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL ***6373**
Falta de justificante de abono de la tasa de participación
en convocatoria

 
(*) De conformidad con el articulo 7 y 8.2 de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la tasa por participación en las convocatorias para la
selección del personal al servicio del Ayuntamiento,  el devengo de dicha tasa se producirá en el momento de la solicitud de
inscripción en  las pruebas  selectivas.  La falta  de  pago de  la  tasa  en  el  plazo  señalado,  determinará  la  inadmisión del
aspirante a las pruebas selectivas.  Del mismo modo, en la Base 5.1 de la convocatoria se determina que la ausencia del pago
de los derechos de examen será motivo de exclusión del proceso selectivo.

 
SEGUNDO.  -  Conceder  al  aspirante  excluido,  de  conformidad  con  la  Base  5.3  de  la
convocatoria, un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente la publicación de la
presente Resolución en el tablón edictal y web municipal, para la subsanación de defectos y
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presentación de reclamaciones.
 
TERCERO. - Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios y web municipal.
Lo decreta, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. José López Ocaña  en El Coronil a
fecha de la firma electrónica.

El Alcalde

Fdo. José López Ocaña
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